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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Godanc i Poshtém dhe i
Epérm

E enjte, mé& 13 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 17:15 = 18:15
Vendi i takimit: SHF “ Hasan Prishtina”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés — Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan
Ademi, Drejtori i Drejtorisé Pér Shérbime Publike — Bardhyl Rushiti, Drejtori i Drejtoris€ pér
Bujqési — Gojart Bajrami, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — Besnik Ahmeti si dhe
Asambleisti -Besnik Seferi.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryetari i Komungs z.Qemajl Aliu: Miré se erdhét né takimin e sotém, faleminderit g€ sot keni
gjeté kohé qé t& jeni pjesé e jona. Sot uné& kétu jam me Kryetarin e Kuvendit, Adnan Ademi, me
Drejtorét, Bardhylin, Gojartin dhe Besnikin, po ashtu me ne &shté eshte Asamblesiti Besnik Seferi
si dhe Gentiana nga kabineti im e cila do t& mbajé procesverbalin dhe t& gjith& kérkesat e juaja do
t¢ shkruaj. Ju e dini q& buxheti i komunés ndértohet népér disa faza, faza e paré ku béhen kérkesa
direkt prej qytetaréve éshté kjo qarkorja e paré buxhetore edhe ne jemi né kété proces, masande]
nga fundi i korrikut nga gushti &shté garkorja e dyté edhe né fund detaizohen kéto, kalojné né
asamblené komunale né shtator edhe fillon projektimi i tyre qé né pranverén e ardhshme té fillohen
dhe t& ekzekutohen.

Sot ne jemi kétu qé ti marrim kérkesat e juaja pér fshatin Godanc, né& kété rast pér dy Godancat,
sepse shpesh heré e kaluara e ka trajtuar si njé fshat e né fakt jané dy fshatra t& médha. Ju e dini q&
Godanci ka gené njé thes i shqyer né aspektin e investimeve, sidomos t& investimeve kapitale, ku
i kemi trash&guar shumé rrugg t& pashtruara, ndri¢im pothuajse aspak, ju po e shifni edhe shkollén
kur &shté ndértuar para 20 viteve dhe nuk &shté béré as njé investim. Tani ju po e shihni qé né t&
gjitha anét &shté duke u punuar, Shtimja dhe t& gjitha fshatrat kan& p&suar ndryshime si shkak i
punimeve. Kétu ne jemi pér buxhetin lokal ku i kemi afro 11 milion euro kété vit, prej késaj shume
50% jané paga dhe méditje edhe investime kapitale jané 2.4 milion. Ne buxhetin lokal mundohemi
ta ndajmé né ményré t& barabart ashtu si¢ dhe i kemi premtuar qytetaréve, fshatrat e médha mund
t’1 kérkojné deri n& 100 mij euro, fshatrat e mesém dikun rreth 80 mijé dhe ato t& voglat rreth 60

mijé. Pér ¢do vit nése kéto shpérndahen né ményré t& barabart, ¢do fshat ka mundési qé ato projekte
gé 1 kané prioritare té realizohen.



Késhtu gé ne sot kétu jemi pér buxhetin komunal dhe fatmirgsisht si geverisje komunale, ku ju po
e shihni edhe nepér media, q& ne kemi mbéshtetjen Qeveritare si asnjéheré mé par€, Qeveria €
Republikés s& Kosovés, &shté duke e ndihmuar maksimalisht Komunén e Shtimes, dikush po thot
(& jeni t& njéjtés parti dhe prandaj po ndodh kjo mirépo t& njéjtés parti né t€ kaluarén ka pasur q&
kang gené me dekada dhe prap Shtimen e kané 1€n€ anash. Ne maksimalisht po mundohemi edhe
t& sjellim fonde edhe projekte t& mira t& cilat jané né shérbim t€ qytetaréve, Sot, edhe njé heré
presim kérkesa prej jush edhe ato kérkesa qé jang 1€ arsyeshme dhe t€ nevojshme do t&€ mundohemi
sé bashku ¢g ti pérfundojmeé.

Faleminderit edhe njé heré pér kohén t& cilén e keni ndar€ t€ jeni pjesé e jona sot, po shpresoj qé
do t& shihemi vetém pér puné t& mira dhe pér ngjarje t€ mira.

Kérkesat e banoréve t& fshatit

o Visar Hamiti: Né rrugén “17 Shkruti”, aneks i késaj rruge t& rregullohen kanalizimi njé
pjesé 200 metra dhe po ashtu te shtrohet asfalt ose zhavorr.

¢ Sheq Elezi: Rruga “Kozhinca” t€ asfaltohet :

e Naim Ademi: Né rrugén “Agim Ramadani”, t& rregullohet njéra pjesé e anés s& lumit e cila
nuk &shté betonuar (50 metra)

e Nazim Hyseni: Kemi probleme me ujin pasi q& uji po futet n€ oborre t shtépive private,
ne jemi n& rrugén “Véllezrit Hyseni”

¢ Ekrem Ramadani; N& rrugén “Agim Ramadani” t& rregullohet ndrigimi

e Nebih Maksuti: Rruga “17 Shkurti”, t& zgjerohet dhe t& béhet njé park tek fusha “Hajdarit™.
Sa i pérketé Drejtorisé sé Bujgésisé a &shté ndaré buxheti pér subvencione né kété drejtori?

e Adem Ramadani: T8 rregullohet kanalizimi i Zborcit i cili po del n& lum pasi q& nga aroma
e kege nuk mund t& qéndrojmé, né até pjesé lumi t& zgjerohet. Uj 1€ pijshém nuk kemi edhe
pse jemi té lidhur né ujésjellés, t& béhet njé projekt 1 1i.

Rruga e cila po shtrohet nga Zborci, &sht€ mirg qé t& behen disa gypa, aty ku ka dalje pér
né ara.

¢ Hyzer Mustafa: Dy rrugé té arave t& shtrohen tek segment i rrugés “17 Shkurti”.

e Neriman Ismajli: Kanalet Kulluese né rrugén * Déshmorét e Godancit”, deri tek shkolla
jan& t& bllokuara prandaj duhet t& hapen dhe t& rregullohet kanalizimi po ashtu asfalti né
até pjesé ku &shté prishur t& rregullohet.

e Visar Hamiti: Kemi njé parcelé né fshat t& cilén ne banorét e njohim si © Vakaf”, ku &shté

16 hekter, né até pjesé po behen keqpérdorime & médha prandaj nése mund t& béhet digka
gé kjo pjesé té€ ruhet.

Procesmbajtés,
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